



報道関係者各位

2019 年 3 月 19 日 株式会社リンクバル 株式会社コロプラ

リンクバル、コロプラのスマホ向けゲームアプリ 『白猫プロジェクト』のプレイヤー交流会「しろねコン」初開催決定! 4月20日(土)より全国5都市、計15回開催を予定 ~プレイヤーとの絆を深め、長く愛されるゲームコンテンツを目指す~



株式会社リンクバル(本社:東京都中央区、代表取締役社長:吉弘和正、証券コード:6046、以下「リンクバル」)は、株式会社コロプラ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:馬場功淳、以下「コロプラ」)協力のもと、「しろねコン〜『白猫プロジェクト』プレイヤー交流会〜」(以下「本イベント」、特設サイト URL: https://machicon.jp/lp/shironecon/)の開催を決定いたしました。2019 年 4 月 20 日(土)より全国5 都市、計 15 回の開催を予定しております。

本イベントは、ダウンロード数 1 億(2016 年 6 月 27 日時点(※))を誇るスマホゲームアプリ『白猫プロジェクト』のプレイヤー同士が交流する初開催イベントです。リンクバルは、婚活イベントや社会人交流イベントなど、さまざまなイベントを通して新たな出会いの場を提供し、人と人とをつなげてまいりました。本イベントでは、プレイヤー同士の交流を促進させる企画を多数実施し、『白猫プロジェクト』のプレイヤーがリアルの場でも新たなコミュニティを作り、つながりを深められるよう運営してまいります。

本イベントを通して、『白猫プロジェクト』に対する"ロイヤリティ"を高め、プレイヤーとの絆を深めてまいります。

(※)日本国内のみのダウンロード数です。ダウンロード数は Google Inc.が提供する Google Analytics™ウェブ解析サービス により集計しています。またダウンロード数をそのまま集計する当該解析サービスの性質上、本ダウンロード数には特定のユーザが複数回 ダウンロードを行った数値も含まれています。





『しろねコン』開催ポイント

- ①プレイヤー同士の交流を深める企画盛りだくさん
- ②参加者全員にノベルティプレゼント! 本イベント限定景品もご用意
- ③「リンクバル×コロプラ」公式イベントにより、全国のプレイヤーが参加できる

①プレイヤー同士の交流を深める企画盛りだくさん

本イベントでは、プレイヤー同士の交流を促すさまざまな企画をご用意しております。

- 1.チーム対抗、クイズ大会
- 2. キュキュっと! 星たぬき集め

1. チーム対抗、クイズ大会

テーブルごとにチームを作り、用意された『白猫プロジェクト』に関するクイズを解いていただきます。クイズに一番多く 正解したチームには、景品をプレゼントいたします。



▲イメージ画像

2. キュキュっと! 星たぬき集め

参加者全員に「星たぬき」のシールをお渡しいたします。参加者同士で交流しながらシールを集め、10 種類の「星たぬき」を集めることができた方には景品をプレゼントいたします。



▲イメージ画像





②参加者全員にノベルティプレゼント!本イベント限定景品もご用意

本イベントでは、参加者全員に『白猫プロジェクト』のノベルティをプレゼントいたします。さらに、交流企画でプレゼントする景品は、本イベント限定です。ここでしか手に入らないグッズをご用意し、プレイヤーの皆様をお待ちしております。

③「リンクバル×コロプラ」公式イベントにより、全国のプレイヤーが参加できる

本イベントは、コロプラと協力して開催する公式のプレイヤー交流会です。公式として開催することにより、全国のプレイヤーに情報を届け、ご参加しやすくいたしました。より多くのプレイヤーにご参加いただき、新たなコミュニティを作っていただけるよう運営してまいります。



▲イメージ画像

今後もリンクバルは、ゲームファンを対象とした交流イベントを拡充し、人と人とをつなぐ多種多様な出会いの場を 提供してまいります。

■「しろねコン」とは

『白猫プロジェクト』のプレイヤー同士がリアルの場で交流できるイベントです。プレイヤー同士の"つながり"が深まるイベントとなるよう、「白猫プロジェクト× connect = しろねコン」と名付けました。

■本イベント開催概要

イベント名称 : しろねコン~『白猫プロジェクト』プレイヤー交流会~

開催日時 : 2019 年 4 月 20 日 (土) ~ 開催場所 : 東京・大阪・札幌・名古屋・福岡

参加資格: 20 歳以上の『白猫プロジェクト』プレイヤー

※『白猫プロジェクト』のアプリをダウンロードし、1 回以上ゲームをしたことがある方

参加費 : 3,900 円 (税込) /1 名

定員 : 80 名

※厳正なる抽選により80名の方に当選のご連絡をさせていただきます。

特設サイト: https://machicon.jp/lp/shironecon/

主催 : 株式会社リンクバル協力 : 株式会社コロプラ





■第1回開催スケジュール詳細

【東京】

開催日程:2019年4月20日(土)

応募締切:2019年4月8日(月)23時59分

当選者発表 : 2019 年 4 月 12 日 (金) 予定

【大阪】

開催日程:2019年5月18日(土)

応募締切:2019年5月7日(火)23時59分

当選者発表 : 2019 年 5 月 10 日 (金) 予定

【札幌·名古屋·福岡】

開催日程:2019年5月25日(土)

応募締切:2019年5月13日(月)23時59分

当選者発表 : 2019 年 5 月 17 日 (金) 予定

※第 2 回以降のスケジュールは、特設サイトにて随時発表いたします。 スケジュールは、変更する可能性もございますので、ご了承くださいませ。

■画像素材は下記よりダウンロードいただけます

https://drive.google.com/open?id=1PUZXmxs7hS1mgBeHAnszrdRm7zvlOPji

※画像をご使用の際は、【(C) 2014-2019 COLOPL, Inc.】のクレジット表記をお願いいたします。

■株式会社リンクバルとは(https://linkbal.co.jp/)

リンクバルは「世界をつなぐ。」というミッションのもと、ワンストップ型の『コト消費のプラットフォーマー』を目指し、イベント EC サイト「machicon JAPAN」を運営しております。設立3年4ヶ月という短期上場を経て、現在、テクノロジーの強化とともに、成長を続けているイベントEC サイト事業のさらなる拡大を進めております。今後も世界をつなぐべく、新規サービスの開発にも積極的に挑戦し、幸せな社会の実現に向け邁進してまいります。

【提供サービス】

•machicon JAPAN (https://machicon.jp/)

machicon JAPAN(マチコンジャパン)は、日本全国で行われる年間 18 万件以上のイベントを掲載しております。独身男女の出会いの場だけではなく、さまざまな体験や学び、あらゆる魅力的な「コト」をラインナップし、ワンストップ型の『コト消費のプラットフォーム』を目指しています。

•CoupLink (https://couplink.jp/)

CoupLink(カップリンク)は、オンラインで恋活・婚活ができるマッチングアプリです。

KOIGAKU (https://koigaku.machicon.jp/)

KOIGAKU(コイガク)は、恋に悩む大人の女性の恋愛を応援する「恋を学ぶ」情報サイトです。





■株式会社コロプラとは(https://colopl.co.jp/index.php)

コロプラでは"Entertainment in Real Life"をミッションとして掲げ、スマートフォン向けアプリの拡充に引き続き注力するとともに、人々の生活のほぼ全てである「日常」をより楽しく、より素晴らしくするエンターテインメントを提供してまいります。

■白猫プロジェクトとは(https://colopl.co.jp/shironekoproject/)

『白猫プロジェクト』は、本格 3D アクション RPG です。バトルや街づくりのほか、最大 4 人で楽しめるリアルタイム 通信バトルを搭載。壮大な冒険のストーリーを中心にゲームが展開していく、まさに王道な RPG をスマートフォンで 実現。梶裕貴さん、緑川光さん、堀江由衣さんといった 豪華声優陣を起用したボイス入りで、ゲームの世界観をより感じることができます。

【公式サイト】https://colopl.co.jp/shironekoproject/ 【公式 Twitter アカウント】https://twitter.com/wcat_project

▼マーケット URL

■ Google Play URL: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.colopl.wcat

■ App Store URL : https://itunes.apple.com/jp/app/id895687962

■ Amazon Android アプリストア URL: http://www.amazon.co.jp/dp/B00P92ROJE

- ※対応スマートデバイスの購入および通信料はお客様のご負担となります。
- ※アイテム課金制です。一部キャラクターは有料のランダム型アイテム提供方式により提供されます。
- ※20 歳未満の方へ:アイテムを購入する際は、保護者から同意をもらうか、一緒に購入するようにしてください。
- ※コロプラおよびコロプラロゴは、株式会社コロプラの登録商標です。
- ※AMAZONは、Amazon Services LLC およびその関連会社の商標です。
- ※App Store、iTunes は、米国および他国の Apple Inc.の登録商標です。
- ※Google、Google Play および Google Play □ゴは Google LLC の商標です。
- ※Android™は Google Inc.の商標です。

本件に関するお問い合わせ先

●株式会社リンクバル 広報担当

TEL: 03-6222-6820 FAX: 03-6222-6821

Mail: pr@linkbal.co.jp
